Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

do Distrito Federal
Diretoria de Gestão de Aquisições

Gerência de Licitações

Informativo - SEAGRI/SUAG/DIGEA/GELIC

   SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE GESTÃO DE AQUISIÇÕES

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público que realizará licitação do tipo MENOR
PREÇO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para
10/06/2025, às 09h30m. Processo SEI-GDF nº 00070-00003092/2024-12, nos termos da Lei nº 14.133, de
2021 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Aquisição de TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO
TIPO FALCON 15 ML e 50 ML, CATETER PERIFÉRICO (14G, 16G, 18G) E CAIXAS DE LUVA
(P, M e G) para ser utilizado pela Gerência de Sanidade Animal — Gesan e pela Gerência de Operações
em Defesa Agropecuária — Gedea no âmbito de Diretoria de Sanidade Agropecuária e Fiscalização
(Disaf), da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal (SEAGRI-DF), conforme descrição, características, prazos, condições e demais obrigações e
informações constante no Termo de Referência, no Anexo I do Edital. , com valor total estimado de R$
6.431,80 (seis mil quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos) . O Edital poderá ser retirado a
partir da publicação no Portal www.comprasnet.gov.br ou no portal da SEAGRI-DF a partir da sua
publicação e/ou divulgação.

Natanael Félix dos Santos

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS -
Matr.1661701-0, Gerente de Licitações, em 26/05/2025, às 10:29, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 171676048 código CRC= AADA67C1.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAIN Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo - Bairro Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

Telefone(s): (61) 3051-6403
Sítio  - www.agricultura.df.gov.br

00070-00003092/2024-12 Doc. SEI/GDF 171676048